
 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2015 

ZA ROK 2016 
 

 

 

Název projektu: Exploatace královéhradeckých lesů ve středověku a novověku 

 

 

Řešitelský tým: Mgr. Pavel Drnovský, Ing. Jan Heger 

 

 

Popis a splnění cílů řešení: 
Projekt sledoval doklady využívání královéhradeckých lesů v průběhu středověku a raného novověku. 

Základním pramenem poznání bylo využití LIDARových dat 5. generace (data vzniklá laserovým 

skenováním terénu) a vlastní terénní prospekce vhodných lokalit. Terénní průzkum probíhal (a stále 

probíhá) především nedestruktivní cestou, popřípadě formou užití detektoru kovů. Svým způsobem se 

jedná o vůbec první průzkum (tohoto z hlediska dějin regionu velmi významného území) daného 

prostoru za použití archeologických metod v historii. Na jaře 2015 byly pořízeny data z ČUZK, ze 

kterých vznikly náhledy, díky kterým šlo v hradeckých lesích objevit četné stopy po lidských 

aktivitách v této oblasti. Výzkum z daleka není ukončen, student Ing. Heger stále vyhodnocuje 

jednotlivé terénní relikty.  Z důvodu časového posunu (nákup dat, vyhodnocení, terénní prospekce) byl 

zatím vytvořen pouze jeden publikační výstup. V následujícím roce však plánujeme další studie. 

Získána data výrazně přispívají k poznání využití městských lesů ve středověku a raném novověku a 

osvětlují téma, které bylo doposud zcela na okraji zájmu badatelů. 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (přiložte export z OBD/uveďte ID záznamu: 

 

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (uveďte 

kde) 

 

Přijaté redakcí k otištění: 

 Drnovský, P. – Guricová, L.: Podkovy z tzv. staré sbírky Muzea východních Čech v 

Hradci Králové. Živá archeologie 18. (JREC). 

 

Otištěné: 

 Drnovský, P. – Heger, J. 2016: Archeologické nálezy z území královéhradeckých lesů. 

Příspěvek k počátku výzkumu antropogenních aktivit v zázemí města Hradce Králové. 

Archeologie východních Čech,8,1,88-101. (JREC). ID:43872085 

 

 

 



Celkem přidělené prostředky: 53792,74 Kč 

 

 

Vyúčtování dotace – popis hospodaření s prostředky (přiložte výsledovku EIS Magion): 

 

 

 
Hlavní část nákladů byla spojena s pořízením LIDARových dat a detektorem  kovů. S nákupem 

LIDARových dat souviselo i zapojení Mgr. Davida Nováka (ARÚP Praha), který pro nás z vytvořil 

mapové náhledy. Krom detektoru kovů bylo pořízeno i nezbytné nářadí, které se uplatní právě během 

detektorového průzkumu (brašna, špachtle, lopatka). Část nákladů tvoří jízdné do Prahy (návštěvy a 

konzultace s Mgr. Novákem). 

 

 

 
Univerzita Hradec Králové 

       

Dne:  17.12.2015 16:05:08 

            

Strana 1 

          

Výsledovka po 

účtech s pohyby 

  

       

Pohyby za období 2015 / 01 - 12 

 

  

Pracovišt

ě:   *****     Všechny vybrané analytiky   

 

Činnost: 

 

**** 

  

Všechny vybrané analytiky 

 

 

Fullcost: 

 

****** 

  

Všechny vybrané analytiky 

 

 

Zakázka: 

 

2114 

  

Exploatace královehradeckých lesů 

 

Podzakáz

ka: 

 

*** 

  

Všechny podzakázky 

  Úč

et 

 

Název 

účtu 

     

Má 

dáti 

 

Dal Zůstatek k 2015 / 12 

                          

50

1 006 

Spotřeba materiálu knihy, 

časopisy DU 

    Počáteční stav 

      

0,00 

   

ZAV/0311/00466/

15 8.12.2015 

    

1 

326,0

0 

 

0,00 knihy 

50

1 006 

Spotřeba materiálu knihy, 

časopisy DU 

1 

326,0

0   0,00 1 326,00 

             50

1 008 

Spotřeba materiálu DHIM 

DU 

      Počáteční stav 

      

0,00 

   

MAJ/0307/00009/

15 5.5.2015 

    

23 

050,0

0 

 

0,00 

000014041 DETEKTOR XP DEUS 

28 2D 

MAJ/0307/00009/

15 5.5.2015 

    

3 

200,0

0 

 

0,00 

000014042 DOHLEDÁVAČ 

NÁLEZŮ MAKRO POINTER 

MAJ/0307/00021/

15 9.11.2015 

    

4 

700,0

0 

 

0,00 

000014301 BRAŠNA 

PROFESIONÁLNÍ GEOLOGICKÁ 

ZAV/0311/00332/

15 

20.10.201

5 

    

1 

330,0

0 

 

0,00 

pomůcky pro výzkum - špachtle, 

archeolog. nástroj 

ZAV/0311/00337/

15 

22.10.201

5 

    

1 

911,0

0 

 

0,00 

pomůcky pro výzkum - geolog. 

kladivo, lopatka 



ZAV/0311/00410/

15 

24.11.201

5 

    

1 

325,0

0 

 

0,00 

archeologické pomůcky - brašna, 

klekátko, rýček, š 

50

1 008 

Spotřeba materiálu DHIM 

DU     

35 

516,0

0   0,00 35 516,00 

             

50

1 Spotřeba materiálu         

36 

842,0

0   0,00 36 842,00 

             51

2 002 

Cestovné tuzemské zaměst 

DU 

      Počáteční stav 

      

0,00 

   CES/0301/00011/

15 8.4.2015 

    

88,00 

 

0,00 Drnovský,CZ,,09.03.15-09.03.15 

CES/0301/00012/

15 8.4.2015 

    

166,0

0 

 

0,00 Drnovský,CZ,,23.03.15-23.03.15 

CES/0301/00039/

15 2.7.2015 

    

325,0

0 

 

0,00 Drnovský,CZ,,10.06.15-10.06.15 

CES/0301/00040/

15 2.7.2015 

    

303,0

0 

 

0,00 Drnovský,CZ,,30.06.15-30.06.15 

CES/0301/00053/

15 15.9.2015 

    

279,0

0 

 

0,00 Drnovský,CZ,,12.08.15-12.08.15 

CES/0301/00084/

15 

30.11.201

5 

    

363,0

0 

 

0,00 Drnovský,CZ,,06.11.15-06.11.15 

51

2 002 

Cestovné tuzemské zaměst 

DU     

1 

524,0

0   0,00 1 524,00 

             

51

2 Cestovné             

1 

524,0

0   0,00 1 524,00 

             51

8 008 

Ostatní služby - SW licence, 

aktual.  DU 

    Počáteční stav 

      

0,00 

   

ZAV/0311/00151/

15 20.5.2015 

    

2 

137,0

3 

 

0,00 

model reliéfu ČR 5.generace- 4/2015-

12/2015 

51

8 008 

Ostatní služby - SW licence, 

aktual.  DU 

2 

137,0

3   0,00 2 137,03 

             

51

8 

Ostatní 

služby           

2 

137,0

3   0,00 2 137,03 

             52

1 001 Mzdové náklady DU 

        Počáteční stav 

      

0,00 

   

MZD/0301/00010/

15 

31.10.201

5 

    

2 

455,0

0 

 

0,00 Mzdy 2015/10 

52

1 001 Mzdové náklady DU         

2 

455,0

0   0,00 2 455,00 

             52

1 003 

Mzdové náklady OON -práce 

DU 

     Počáteční stav 

      

0,00 

   

MZD/0301/00009/

15 30.9.2015 

    

5 

000,0

0 

 

0,00 Mzdy 2015/09 



52

1 003 

Mzdové náklady OON -práce 

DU   

5 

000,0

0   0,00 5 000,00 

             

52

1 

Mzdové 

náklady           

7 

455,0

0   0,00 7 455,00 

             52

4 001 

Zákonné zdravotní  

pojištění DU 

      Počáteční stav 

      

0,00 

   MZD/0301/00010/

15 

31.10.201

5 

    

220,9

6 

 

0,00 Mzdy 2015/10 

52

4 001 

Zákonné zdravotní  

pojištění DU     

220,9

6   0,00 220,96 

             52

4 002 

Zákonné sociální pojištění 

DU 

      Počáteční stav 

      

0,00 

   MZD/0301/00010/

15 

31.10.201

5 

    

613,7

5 

 

0,00 Mzdy 2015/10 

52

4 002 

Zákonné sociální pojištění 

DU     

613,7

5   0,00 613,75 

             52

4 Zákonné sociální pojištění         

834,7

1   0,00 834,71 

             54

9 006 

Jiné ostatní náklady 

mimoř.stip. DU 

     Počáteční stav 

      

0,00 

   

BAN/0802/26684/

15 3.12.2015 

    

5 

000,0

0 

 

0,00 4 Heger Jan 

54

9 006 

Jiné ostatní náklady 

mimoř.stip. DU   

5 

000,0

0   0,00 5 000,00 

             

54

9 Jiné ostatní náklady         

5 

000,0

0   0,00 5 000,00 

             

Náklady 

celkem             

53 

792,7

4   0,00 53 792,74 

             69

1 006 

Provoz.dotace věda MŠMTspecifický 

výzkum 

   Počáteční stav 

        

0,00 

 

MAN/0910/00001

/15 31.1.2015 

    

0,00 

 

53 

674,0

0 Dotace Specifický výzkum 2015 

69

1 006 

Provoz.dotace věda 

MŠMTspecifický výzkum 0,00   

53 

674,0

0 53 674,00 

             

69

1 

Přijaté přís. mezi zúčt.mezi 

org.slož.     0,00   

53 

674,0

0 53 674,00 

             

Výnosy 

celkem             0,00   

53 

674,0

0 53 674,00 

             



Hospodářský výsledek k 2015 / 12:             -118,74 

                          

Náklady za 

vybrané:           

53 

792,7

4     53 792,74 

Výnosy za 

vybrané: 

       

53 

674,0

0 53 674,00 

Hospodářský výsledek za vybrané k 2015 

/ 12: 

    

-118,74 

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele reznizu1 (uvedena v závorce)) 

Pracoviště: 

 

( 03** ) 

        Činnost: 

  

( ***) 

        Fullcost: 

           

Zakázka: 

  

2114     ( * 

) 

        Podzakázka: 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne 14. 12. 2016      

 

         Mgr. Pavel Drnovský 


